
Σελίδα 1 από 3 
 

 

 

 

 

                

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                

ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

ΚΑΙ ΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

                                                                           

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 12/6.5.2025 της τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ήλιδας. 

 

Αριθμός Απόφασης 176/2025 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

ΘΕΜΑ Εξειδίκευση πιστώσεων για τη συμμετοχή του Δήμου Ήλιδας σε εκδηλώσεις (Σχετ. η 

79/2025 απόφαση Δ.Σ). 

 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 6-5-2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00', συνήλθε σε Τακτική 

συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή, ύστερα από τη με αριθμό 12/2.52.2025 έγγραφη πρόσκληση του 

Προέδρου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 67 του ν. 

3852/10 και τις σχετικές διατάξεις του άρθρου 75 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) όπως ισχύει και των 

άρθ. 8 & 9 του ν.5056/2023 (Α’ 163).  

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος - Δήμαρχος/Πρόεδρος. 1. Λυμπέρης Ιωάννης-μέλος. 

2. Αθανασόπουλος Ιωάννης - μέλος. 2. Χριστοφόρου Ευάγγελος - 

Αντιπρόεδρος 

3. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας  

4. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - μέλος.   

5. Νικολόπουλος Χρήστος αναπληρωματικό μέλος/ 

αντικαταστάτης Αναγνωστόπουλου Κωνσταντίνου. 

 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εφτά (7) μελών 

δήλωσαν παρόντα πέντε (5) μέλη και απόντα 2, ο Πρόεδρος κ. Χριστοδουλόπουλος Χρήστος, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τη δημοτική υπάλληλο Αντωνία Γιαννοπούλου. 

Ο Πρόεδρος ανακοίνωσε το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και έθεσε υπόψη των μελών 

της Επιτροπής την εισήγησή του για εξειδίκευση πιστώσεων, προκειμένου να συμμετέχει ο δήμος σε 

εκδηλώσεις, ως εξής:  

«Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 

3. Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 20 του Ν. 3731/08 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Κ.Δ.Κ.) όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του 

άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1του άρθρου 

377 του Ν. 4412/2016 

5. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007 

6. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν.3731/2008  

7. Την παρ. 2 του άρθρου 257 του Ν. 3463/06 (Κ.Δ.Κ.) 

8. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 περί Ανάληψης Υποχρεώσεων από τους διατάκτες και της 

περίπτωσης ε’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010,όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 

του άρθρου 203 του Ν.4555/2018(Α’ 133).  

9. Τις διατάξεις του άρθρου 6 της απόφασης ΥΠΕΣΔΔΑ 43254/31.07.2007 (ΦΕΚ1492/17.08.2007 

τεύχος Β’).  

Εισηγούμαστε: 

ΑΔΑ: 6Α1ΔΩΡΘ-ΩΗΩ



Σελίδα 2 από 3 
 

 

 

 

 

Α) Συμμέτοχη του Δήμου Ήλιδας στο  4ο ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

«Ανδρέας Φραγκογιαννόπουλος» στις 16,17,18 ΜΑΙΟΥ  2025 

Βάσει της απόφασης 79/2025 του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας ο Δήμος Ήλιδας θα συμμετέχει 

για ακόμα μία χρονιά στο 4ο ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ «Ανδρέας 

Φραγκογιαννόπουλος» στις 16,17,18 ΜΑΙΟΥ  2025, στον Πολυχώρο Πολιτισμού Δήμου Ήλιδας. Το 

φεστιβάλ διοργανώνεται -εκτός του Δήμου-από το Διεθνές Φεστιβάλ Αρχαίας Ήλιδας και τις 

Θεατρικές Ομάδες της Αμαλιάδας: «Ερασιτέχνες» και Θεατρική Ομάδα Κέντρου Κοινωνικής 

Παρέμβασης, ενώ σε αυτό συμμετέχουν ερασιτεχνικοί θίασοι της Ηλείας, της Θεσπρωτίας και της 

Αχαΐας. Στόχος τού Φεστιβάλ είναι η ανάδειξη και η στήριξη της τοπικής καλλιτεχνικής 

δημιουργίας, η προώθηση νέων πρακτικών στην οργάνωση και διαχείριση των ερασιτεχνικών 

θεατρικών παραγωγών, προκειμένου να ανανεώσουν και να προσελκύσουν το ενδιαφέρον για 

συμμετοχή, σε καλλιτέχνες και θεατές. 

Ο Δήμος  Ήλιδας θα συμμετέχει στο φετινό Φεστιβάλ με τις εξής δαπάνες: 

α) Τεχνική υποστήριξη παραστάσεων (ήχος, φως για τρεις ημέρες): ( 1.283,40 €) 

β) Εκτυπώσεις αφισών, banners, φυλλαδίου, προγραμμάτων, βεβαιώσεων συμμετοχής, κ.λπ. και  

αναμνηστικές πλακέτες ως δώρα στις ομάδες που συμμετέχουν: (899,00 €) 

γ) Παράθεση επίσημου γεύματος συμμετεχόντων και συντελεστών (1.400 €) 

δ) Διαμονή φιλοξενούμενων -από περιοχές εκτός Ηλείας- Θεατρικών Ομάδων: (1.400,00 €) 

Βάσει των ανωτέρω, το τελικό ποσό της συνολικής δαπάνης για το Δήμο Ήλιδας ανέρχεται στο 

ποσό των 4.982,40 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η διάθεση της πίστωσης του ποσού των θα γίνει σε βάρος τού Κ.Α.: 15.6471.00 με τίτλο «Έξοδα 

πολιτιστικών εκδηλώσεων», του προϋπολογισμού έτους 2025 

Εισηγούμαστε: 

Β) Συμμέτοχη του Δήμου στην  «23η  ΠΑΝΗΛΕΙΑΚΗ ΑΝΘΟΚΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ» από την 

Τετάρτη 14 Μαΐου έως και την Τετάρτη 21 Μαΐου 2025 

Βάσει της απόφασης 79/2025 του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας, ο Δήμος Ήλιδας θα συμμετέχει 

για ακόμα μία χρονιά στην «23η ΠΑΝΗΛΕΙΑΚΗ ΑΝΘΟΚΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ», με θεσμικό 

συνδιοργανωτή τη Δημοτική Κοινότητα Αμαλιάδας. Η φετινή ανθοκομική έκθεση έχει 

προγραμματιστεί να γίνει στην πλατεία Μπελογιάννη (πάρκο) της Αμαλιάδας, από την Τετάρτη  14 

Μαΐου 2025 έως και την Τέταρτη  21  Μαΐου 2025, με τις ώρες λειτουργίας να έχουν προσδιοριστεί 

από τις 9:00 το πρωί έως τις 23:00 το βράδυ.  

Ειδικότερα, ο Δήμος θα συμμετέχει στη διοργάνωση με τις εξής δαπάνες: 

α) Εκτυπώσεις διαφημιστικού υλικού σε banners, mega-banners αφίσες, προγράμματα, 

προσκλήσεις κ.α.,  και λοιπό υλικό:  (600,00 €) 

β) την Τεχνική υποστήριξη και των οχτώ (8) ημερών για την ηχητική και φωτιστική κάλυψη της 

Ανθοκομικής  Έκθεσης: (1.400 €) 

γ)  την προμήθεια χαρτικών, διακόσμου, και λοιπών υλικών που θα χρειαστούν με τα  οποία οι 

εθελοντές θα απασχολούν τα παιδιά σε διαφορές δραστηριότητες κατά τη διάρκεια και των οκτώ 

(8) ημερών της Ανθοκομικής Έκθεσης(800 €) 

δ) Ενοικίαση πλαστικών καρεκλών  εξωτερικού χώρου:   (300 €) 

Βάσει των ανωτέρω, το τελικό ποσό της συνολικής δαπάνης για το Δήμο Ήλιδας ανέρχεται στο 

ποσό των  3100,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

Η διάθεση της πίστωσης του ποσού των θα γίνει σε βάρος τού Κ.Α.: 15.6471.00 με τίτλο «Έξοδα 

πολιτιστικών εκδηλώσεων», του προϋπολογισμού έτους 2025» 

 

Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 

Η Δημοτική Επιτροπή, λαμβάνοντας υπόψη: 

1) Τις ανωτέρω εισηγήσεις, 

2) Τα άρθρα 72 και 74Α΄ του ν. 3852/10 (87 Α’) 

3) Το άρθρο 31 του ν. 5013/2023 (12 Α’) 

4) Τα άρθρα 8 & 9 του ν.5056/2023 (163 Α’) 

5) Το άρθρο. 55 ν.5083/24 (12 Α’) 

6) Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

7) Την ΑΔΣ 79/2025 «Συμμετοχή τού δήμου σε εκδηλώσεις» [ΑΔΑ: ΨΩΦ3ΩΡΘ-Γ41] 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

ΑΔΑ: 6Α1ΔΩΡΘ-ΩΗΩ



Σελίδα 3 από 3 
 

 

 

 

 

Εξειδικεύονται δαπάνες για τη συμμετοχή του δήμου σε εκδηλώσεις ως εξής: 

Α) 4ο ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΕΡΑΣΙΤΕΧΝΙΚΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ «Ανδρέας Φραγκογιαννόπουλος» 

στις 16,17,18 ΜΑΙΟΥ  2025, με τις εξής δαπάνες: 

α) Τεχνική υποστήριξη παραστάσεων (ήχος, φως για τρεις ημέρες): ( 1.283,40 €) 

β) Εκτυπώσεις αφισών, banners, φυλλαδίου, προγραμμάτων, βεβαιώσεων συμμετοχής, 

κ.λπ. και  αναμνηστικές πλακέτες ως δώρα στις ομάδες που συμμετέχουν: (899,00 €) 

γ) Παράθεση επίσημου γεύματος συμμετεχόντων και συντελεστών (1.400,00 €) 

δ) Διαμονή φιλοξενούμενων -από περιοχές εκτός Ηλείας- Θεατρικών Ομάδων: (1.400 €) 

 Βάσει των ανωτέρω, το τελικό ποσό της συνολικής δαπάνης για το Δήμο Ήλιδας 

ανέρχεται στο ποσό των 4.982,40 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 

Η διάθεση της πίστωσης του ποσού των 4.982,40 € θα γίνει σε βάρος τού Κ.Α.: 

15.6471.00 με τίτλο «Έξοδα πολιτιστικών εκδηλώσεων», του προϋπολογισμού έτους 2025 

 

Β) «23η  ΠΑΝΗΛΕΙΑΚΗ ΑΝΘΟΚΟΜΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ», από την Τετάρτη 14 Μαΐου 

έως και την Τετάρτη 21 Μαΐου 2025 

α) Εκτυπώσεις διαφημιστικού υλικού σε banners, mega-banners αφίσες, προγράμματα, 

προσκλήσεις κ.α., και λοιπό υλικό:  (600,00 €) 

β) Τεχνική υποστήριξη και των οχτώ (8) ημερών για την ηχητική και φωτιστική κάλυψη της 

Ανθοκομικής  Έκθεσης: (1.400 €) 

γ) Προμήθεια χαρτικών, διακόσμου, και λοιπών υλικών που θα χρειαστούν με τα  οποία οι 

εθελοντές θα απασχολούν τα παιδιά σε διαφορές δραστηριότητες κατά τη διάρκεια και των οκτώ 

(8) ημερών της Ανθοκομικής Έκθεσης(800 €) 

δ) Ενοικίαση πλαστικών καρεκλών εξωτερικού χώρου:   (300 €) 

Βάσει των ανωτέρω, το τελικό ποσό της συνολικής δαπάνης για το Δήμο Ήλιδας ανέρχεται στο 

ποσό των 3.100,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 

Η διάθεση της πίστωσης του ποσού των 3.100,00 € θα γίνει σε βάρος τού Κ.Α.: 15.6471.00 

με τίτλο «Έξοδα πολιτιστικών εκδηλώσεων», του προϋπολογισμού έτους 2025 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 176/2025 

 

 

- Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω 

 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ/ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 6Α1ΔΩΡΘ-ΩΗΩ


		2025-05-09T12:31:36+0300
	Athens




